
コンソルテ瀬田便り                        平成２８年７月１０日（１） 
 
 
 
 
 
       ７月に入り一段と蒸し暑い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごし 
       でしょうか。コンソルテ瀬田内では、毎年恒例となりました『初夏の集い』 
       など様々なレクリエーションを企画させて頂き、施設での生活を楽しんで 

頂ける様取り組んでおります。今後も恒例行事はもちろん新しい企画も 
       ご用意させて頂きますので楽しみにお待ちください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   『初夏の集い』６月１６日・２３日に開催いたしました。新入職員とご入居者様との共同で 

   一つの作品を完成させました。今回は皆様の手形で虹を作り、その後、職員によります 

   アロママッサージをさせて頂きました。皆様、アロママッサージタイムの間はとても気持ち 

   良さそうにされており満足していただけました。 

 
 
 
◎６月９日 チームＫ様 『初夏のコンサート』 
 
 
 
 
 
 
   ご入居者様はもちろん職員も参加し自慢の歌声を披露いたしました。手拍子をされたり 

一緒に口ずさんだりとそれぞれ楽しまれていました。皆様、時間の経つのも忘れておら 

れたようです。 



コンソルテ瀬田便り                        平成２８年７月１０日（２） 
◎６月２６日 京寿会様 『民謡会』 

 

   今回初めてお越しいただきました京寿会様によります民謡と踊りをご披露してくださいました。

迫力ある歌声にダイナミックな動きが合わさりとても見ごたえのある会でした。 

   知っている曲になると皆様も一緒に歌われたりと楽しんでおられました。 

 

∴６月９日 『行事食』 

  ・枝豆じゃこ御飯 ・天婦羅盛合せ（海老、キス、ナス、南瓜、しし唐） 

  ・うざく ・あじさいまんじゅう ・お吸物 

 

              ∴６月２３日 イベント食『肉づくしだよ！全員集合！！』 

                ・ご飯 ・ビーフカツカレー ミラノ風 ・オニオンサラダ 

                ・ささみと空芯菜のピリ辛炒め・豚肉と冬瓜のさっぱりスープ 

 

 

 

 

 

 

 

     ３Ｆケアワーカー森元 樹  受診付添職員 廣瀬久美子   事務職員 二宮あずさ 

以上３名の職員が入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

  ◎先月の請求書等の郵送時に同封しておりました同意書でございますが、再度、提出頂きたく 

存じます。大変お手数をお掛けし申し訳ございませんが、同封しております案内をご覧 

いただきご返送、又は、受付までご提出いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

  ◎後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証の有効期限が７月３１日までとなって 

おります。これに伴い新しい保険証が各市町村よりご自宅に届けられます。確認の為、届き 

次第、施設までお持ちいただきますようよろしくお願い致します。 

  ◎居酒屋レクリエーション・コンソルテ瀬田花火大会のご案内を同封しております。是非とも 

   ご覧いただきご参加のお申し込みをお待ちしております。 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


